MANUAL DE USUARIO
Selladora de Bolsas
Ref: SELL-C
MANUAL DE USUARIO - Selladora de bolsas manual - BBG - SELL-C
2
Manual de instrucciones
Gracias por comprar nuestro producto. Lea detenidamente todas las instrucciones de funcionamiento antes de usar.
RECOMENDACIONES:

4. El cable calefactor se sujeta mediante dos soportes de plástico negro. Retire el tornillo del extremo con la
perilla del temporizador.
5. Por favor, retire el cable de ese extremo de manera cuidadosa.
6. Por favor, jale el cable hacia el extremo donde se encuentra ubicado el mando del temporizador de la
selladora de bolsas.
7. Le sugiero que coloque un destornillador o un bolígrafo adicional en la abertura situada detrás del otro
soporte trasero, específicamente en el extremo con bisagra. Esto permitirá que dicha pieza permanezca en su
lugar de manera adecuada.
4
MANUAL DE USUARIO - Selladora de bolsas manual - BBG - SELL-C
Referencia Voltaje
Largo de la
banda
Tiempo de
calentamiento Dimensiones Peso
SELL10-C 110V/60Hz 10cm 0.5-3s 23.5x7.2x13cm 1.5kg
SELL20-C 110V/60Hz 20cm 0.5-3s 32x7.5x14cm 2.5kg
SELL30-C 110V/60Hz 30cm 0.5-3s 44x8.5x 15.5cm 3.5kg
SELL40-C 110V/60Hz 40cm 0.5-3s 53.5x8.5x160cm 4.5kg
SELL50-C 110V/60Hz 50cm 0.5-3s 62.5x8.5x16.5cm 5.5kg
8. Por favor, proceda a retirar el tornillo y el resto del cable de manera cuidadosa.
9. Reemplace el cable
10. Atornille el cable
11. Retire el destornillador o bolígrafo extra